

สำเนา

ประกาศสถาบันพระบรมราชชนก
เรื่อง ผลการพิจารณาจัดสรรงบประมาณด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (ววน.)
เพื่อสนับสนุนงานมูลฐาน (Fundamental Fund)
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙

ด้วย สถาบันพระบรมราชชนก เปิดรับข้อเสนอโครงการวิจัยเพื่อประกอบการจัดทำคำขอ
งบประมาณด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (ววน.) เพื่อสนับสนุนงานมูลฐาน (Fundamental Fund)
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ เสนอต่อกองทุนส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (กองทุน ววน.)
สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.) โดยสถาบันได้ดำเนินการพิจารณา
ข้อเสนอโครงการวิจัย ภายใต้กรอบการวิจัยที่มุ่งเน้น “สุขภาพปฐมภูมิ” (Primary Care) และแผนงานวิจัย
สำคัญที่สอดคล้องกับวิสัยทัศน์และยุทธศาสตร์ของสถาบันและตอบสนองต่อนโยบายการพัฒนาประเทศ
รวมถึงให้ความสำคัญกับผลผลิต ผลลัพธ์และผลกระทบ ตลอดจนความคุ้มค่าและเหมาะสมด้านงบประมาณ
โครงการวิจัย บัดนี้ สกสว. ได้แจ้งวงเงินงบประมาณด้าน ววน. เพื่อสนับสนุนงานมูลฐาน (Fundamental Fund)
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ ต่อสถาบันพระบรมราชชนกเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และเพื่อให้การบริหาร
จัดการแผนงานโครงการวิจัยที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณด้าน ววน. เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ
และสำเร็จบรรลุผลตามวัตถุประสงค์ของโครงการวิจัยภายในระยะเวลาที่กำหนด

ตามคำรับรองการปฏิบัติตามเงื่อนไขของการอนุมัติงบประมาณด้านการวิจัยและนวัตกรรม
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ เลขที่ FRB๖๙๐๐๑๓/๐๒๖๒ ซึ่งสถาบันพระบรมราชชนกได้จัดทำคำรับรอง
ต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.) โดยในคำรับรองมีเงื่อนไข
ก่อนการเบิกจ่ายเงินอุดหนุนที่ได้รับจัดสรรจากกองทุน ววน. ให้สถาบันพระบรมราชชนกดำเนินการจัดทำ
ประกาศการบริหารแผนงานโครงการวิจัยและงบประมาณที่ได้รับอุดหนุน พร้อมเผยแพร่ให้ทราบเป็นการทั่วไป
ในสื่ออิเล็กทรอนิกส์ของสถาบัน และแจ้งต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม
(สกสว.) เพื่อทราบ อธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนก จึงออกประกาศไว้ ดังนี้

๑. ผลการพิจารณาจัดสรรงบประมาณด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (ววน.) เพื่อสนับสนุน
งานมูลฐาน (Fundamental Fund) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ ของสถาบันพระบรมราชชนก ภายใต้
กรอบการวิจัยของสถาบันที่มุ่งเน้น “สุขภาพปฐมภูมิ” (Primary Care) และแผนงานวิจัยสำคัญ จำนวน ๙ แผนงาน
ประกอบด้วยโครงการวิจัย จำนวน ๕๖ โครงการ ดังนี้

- ๑) แผนงานสุขภาพปฐมภูมิ จำนวน ๓๑ โครงการ
- ๒) แผนงานการดูแลสุขภาพชุมชน จำนวน ๒ โครงการ
- ๓) แผนงานการพัฒนานวัตกรรม จำนวน ๔ โครงการ
- ๔) แผนงานอนามัยสิ่งแวดล้อมและอาชีวอนามัย จำนวน ๒ โครงการ
- ๕) แผนงานภาวะฉุกเฉินทางสาธารณสุข จำนวน ๒ โครงการ
- ๖) แผนงานการดูแลสุขภาพผู้สูงอายุ จำนวน ๑ โครงการ
- ๗) แผนงานการวิจัยสมุนไพร/การแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก จำนวน ๗ โครงการ
- ๘) แผนงานเทคโนโลยีการแพทย์และสาธารณสุข จำนวน ๒ โครงการ
- ๙) แผนงานโรคไม่ติดต่อเรื้อรัง จำนวน ๕ โครงการ

สำเนาถูกต้อง

อ.กษ.
รศ. ปัทมาภรณ์

ในวงเงิน...

ในวงเงินงบประมาณ จำนวน ๑๖,๒๒๐,๐๐๐ บาท (สิบหกล้านสองแสนสองหมื่นบาทถ้วน) ดังมีรายชื่อโครงการวิจัย ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ

๒. หัวหน้าโครงการวิจัยจะต้องปฏิบัติตามกฎระเบียบของกองทุน ววน. และข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศ รวมถึงคำสั่งของสถาบันพระบรมราชชนกที่เกี่ยวข้อง อีกทั้ง จะต้องให้ความร่วมมือกับสถาบัน และ สกสว. หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายในการกำกับ ติดตาม ตรวจสอบและประเมินผลเพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์และเกิดประโยชน์สูงสุดจากการใช้งบประมาณ โดยผลการพิจารณาจัดสรรงบประมาณตามประกาศนี้ ให้ถือเป็นที่สุด

๓. การบริหารงบประมาณของแผนงานโครงการวิจัยให้เป็นไปตามข้อกำหนดและเงื่อนไขที่ปรากฏในคำรับรองการปฏิบัติตามเงื่อนไขของการอนุมัติงบประมาณด้านการวิจัยและนวัตกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ของสถาบันพระบรมราชชนก

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

ลงชื่อ วิชัย เทียนถาวร
(ศาสตราจารย์พิเศษวิชัย เทียนถาวร)
อธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนก

สำเนาถูกต้อง

อ.สมชาย

อ.สมชาย ปะทุมมา

โครงการวิจัยที่ผ่านการพิจารณาจัดสรรงบประมาณด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (ววน.)
เพื่อสนับสนุนงานมูลฐาน (Fundamental Fund) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙
แนบท้ายประกาศสถาบันพระบรมราชชนก
เรื่อง ผลการพิจารณาจัดสรรงบประมาณด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (ววน.)
เพื่อสนับสนุนงานมูลฐาน (Fundamental Fund)
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙

๑. โครงการวิจัยภายใต้แผนงานสุขภาพปฐมภูมิ จำนวน ๓๑ โครงการ

ลำดับ	โครงการวิจัย	งบประมาณ (บาท)	ประเภท โครงการวิจัย	หัวหน้า โครงการวิจัย	หน่วยงาน
๑	การพัฒนารูปแบบการดูแลผู้ป่วยเรื้อรัง ภาคขยายในการดูแลกลุ่มเสี่ยงโรค หลอดเลือดสมอง โดยการมีส่วนร่วม ของเครือข่ายปฐมภูมิ ในชาวไทยมุสลิม สามจังหวัดชายแดนภาคใต้	๒๐๗,๗๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	น.ส.พัชรินทร์ คมขำ	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี ยะลา
๒	การพัฒนารูปแบบการจัดการบริการอย่าง ต่อเนื่องในชุมชนสำหรับผู้ป่วยโรคหลอดเลือด สมองในจังหวัดตรัง	๔๕๓,๓๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	ผศ.จิราภรณ์ ชูวงศ์	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี ตรัง
๓	การวิจัยและพัฒนาโปรแกรมการ ปรับเปลี่ยนพฤติกรรมสุขภาพในการ ควบคุมระดับน้ำตาลในเลือดของผู้ป่วย เบาหวานชนิดที่ ๒ เข้าสู่เบาหวานระยะ สงบ ในโรงพยาบาลชุมชน จังหวัด ลำปาง	๔๐๙,๑๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	ผศ.ณัฏฐ์ธรรณ ปัญจพันธ์	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี นครลำปาง
๔	การพัฒนารูปแบบการเฝ้าระวัง พฤติกรรมเสี่ยงทางเพศและสร้างเสริม ความรู้รอบรู้ในการป้องกันโรคติดต่อทาง เพศสัมพันธ์ของวัยรุ่น ในเขตสุขภาพที่ ๓	๒๒๓,๕๐๐	โครงการใหม่ แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี (Multi-year)	ผศ.จันทิมา นวะมะวัฒน์	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี สวรรค์ประชา รักษ์ นครสวรรค์
๕	การพัฒนารูปแบบการดูแลสุขภาพ ผู้ป่วยสูงอายุระยะกลางเพื่อฟื้นฟูสภาพ โดยการมีส่วนร่วมของเครือข่ายสุขภาพ ชุมชนตำบลห้วยทราย อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่	๒๕๕,๒๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	ผศ.พรพรรณ มนัสจกุล	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี เชียงใหม่
๖	ผลของโปรแกรมการส่งเสริมโภชนาการ เด็กปฐมวัยตามหลักการอิสลามต่อ พฤติกรรมการส่งเสริมโภชนาการของ ผู้ปกครองมุสลิมที่บุตรปฐมวัยมีภาวะขาด สารอาหารในชุมชนท่าสาปจังหวัดยะลา	๑๐๔,๐๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ สำเนาถูกต้อง <i>อ.ณ. วิชา ปทุมมา</i>	นางมยุรี ยีปา โล๊ะ	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี ยะลา

ลำดับ	โครงการวิจัย	งบประมาณ (บาท)	ประเภท โครงการวิจัย	หัวหน้า โครงการวิจัย	หน่วยงาน
๗	การประเมินระบบบริการสุขภาพทางไกลเพื่อสนับสนุนการดูแลผู้ป่วยเบาหวาน เขตบริการสุขภาพที่ ๒	๓๕๔,๐๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	ผศ.ดวงใจ พรหมพยัคฆ์	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี พุทธชินราช
๘	การสังเคราะห์ข้อเสนอเชิงนโยบายด้านการบริหารจัดการบริการปฐมภูมิในการส่งเสริมพัฒนาการและป้องกันปัญหาพฤติกรรมในเด็กก่อนวัยเรียนของโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลถ้ำไถยอิน จังหวัดมหาสารคาม	๓๘๖,๗๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	ผศ.ศิริณี อิ่ม น้ำขาว	วิทยาลัยพยาบาล ศรีมหาสารคาม
๙	การพัฒนารูปแบบการพัฒนาสมรรถนะบุคลากรของบริการปฐมภูมิอัจฉริยะ ในเขตสุขภาพที่ ๑๒	๔๒๘,๙๐๐	โครงการใหม่ แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	ผศ.ดวงใจ เปลี่ยนบำรุง	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี ตรัง
๑๐	ผลของการใช้โปรแกรมเสริมสร้างความเข้มแข็งทางจิตใจ (I-CAH) ต่อการดูแลและคุณภาพ ชีวิตของผู้ดูแลผู้ป่วยโรคสมองเสื่อมในจังหวัดลำปาง	๒๓๕,๓๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	ผศ.วรภรณ์ ทิน วัง	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี นครลำปาง
๑๑	การพัฒนาโปรแกรมการเฝ้าระวังและดูแลตนเองของกลุ่มเสี่ยงโรคความดันโลหิตสูงที่มีอายุน้อย ในเขตภาคเหนือตอนล่าง	๓๓๕,๐๐๐	โครงการใหม่ แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	ผศ.วิภาพร สิทธิศาสตร์	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี พุทธชินราช
๑๒	การพัฒนาโปรแกรมการพัฒนาสมรรถนะในการจัดการผู้ป่วยจิตเวชที่มีความเสี่ยงสูงในการก่อความรุนแรงของอาสาสมัครประจำหมู่บ้านในจังหวัดยะลา	๒๗๖,๙๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	น.ส.ศุภวรรณ สีแสงแก้ว	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี ยะลา
๑๓	การพัฒนารูปแบบการจัดบริการสุขภาพแบบ Holistic Hybrid ที่ครอบคลุมทางด้านจิตวิญญาณผสมผสานเทคโนโลยีการสื่อสารแบบต่อเนื่องระหว่างโรงพยาบาล บ้าน และวัด ในกลุ่มผู้สูงอายุติดเตียงที่อาศัยในชุมชน	๓๕๔,๖๐๐	โครงการใหม่ แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	ผศ.พัชรนันท์ วิวรากานนท์	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี นครลำปาง
๑๔	การพัฒนาโปรแกรมการสนับสนุนการจัดการตนเองเพื่อป้องกันโรคหลอดเลือดสมองในผู้สูงอายุที่เป็นกลุ่มเสี่ยงโรคหลอดเลือดสมองของหน่วยบริการสุขภาพพระคัมภีร์ปฐมภูมิ จังหวัดสงขลา	๓๑๐,๐๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	นางอรอนงค์ รองสวัสดิ์	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี สงขลา
๑๕	การพัฒนาโปรแกรมเสริมสร้างพลังอำนาจร่วมกับการใช้แอปพลิเคชัน	๓๕๔,๙๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	ผศ.นงนภัทร รุ่งเนย	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี

สำเนาถูกต้อง

อ.อ.น.ย.
สงขลา ๒๖/๑๒/๖๕

ลำดับ	โครงการวิจัย	งบประมาณ (บาท)	ประเภท โครงการวิจัย	หัวหน้า โครงการวิจัย	หน่วยงาน
	สไมล์ดีเอ็ม เพื่อชะลอไตเสื่อมสำหรับผู้ป่วยโรคเบาหวานชนิดที่ ๒ ที่ควบคุมระดับน้ำตาลในเลือดไม่ได้				สุราษฎร์ธานี
๑๖	การพัฒนาโปรแกรมต้นแบบพ่อแม่และโรงเรียนในการป้องกันภาวะรุนแรงในวัยรุ่นที่มีความผิดปกติทางสุขภาพจิต เขตสุขภาพที่ ๖: การวิจัยก่อรูป	๒๑๕,๓๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	ผศ.ธัสมน นามวงษ์	วิทยาลัยพยาบาล พระปกเกล้า จันทบุรี
๑๗	รูปแบบการพัฒนาพื้นที่ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านในการป้องกันและแก้ไขภาวะโลหิตจางจากการขาดธาตุเหล็กในหญิงตั้งครรภ์ในตำบลลำใหม่ อำเภอเมือง จังหวัดยะลา	๒๖๙,๖๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	ผศ.มณีรัตน์ พัฒน์สมบัติสุข	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี ยะลา
๑๘	การพัฒนารูปแบบการเสริมสร้างความรอบรู้ด้านสุขภาพทางเพศและอนามัยเจริญพันธุ์ ในกลุ่มวัยรุ่นที่มีความพิการทางสายตา โรงเรียนสอนคนตาบอดภาคเหนือในพระบรมราชานุอุปถัมภ์ จังหวัดเชียงใหม่	๓๒๔,๕๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	นางอัญพัชญ์ วิวัฒน์กมลชัย	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี เชียงใหม่
๑๙	การพัฒนาสื่อและกลยุทธ์เพื่อป้องกันพฤติกรรมกรรมการกลั่นแกล้งในนักเรียนชั้นมัธยมปลาย จังหวัดอุบลราชธานี	๓๔๔,๓๐๐	โครงการใหม่ แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	ผศ.สกลสุภา สิงคบุตร	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี สรรพสิทธิ ประสงค์
๒๐	การสังเคราะห์ข้อเสนอเชิงนโยบายในการพัฒนากำลังคนด้านการพยาบาล: การผลิต การกระจาย และการธำรงรักษาเพื่อตอบสนองต่อระบบบริการสุขภาพปฐมภูมิ กรณีศึกษา สถาบันพระบรมราชชนก กระทรวงสาธารณสุข	๓๐๘,๒๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	นายวรวิทย์ แสงทอง	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี สุรินทร์
๒๑	การประเมินความต้องการจำเป็นในการพัฒนาสมรรถนะการดูแลผู้สูงอายุแก่ทีมบุคลากรสุขภาพ ๙ หมอ เพื่อรองรับบริการผู้สูงอายุในหน่วยบริการระดับปฐมภูมิ	๕๑๔,๓๐๐	โครงการใหม่ แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	นายจิรานุวัฒน์ ชาญสูงเนิน	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี ตรัง
๒๒	การพัฒนารูปแบบการสร้างเสริมสุขภาพหญิงตั้งครรภ์ที่มีภาวะโลหิตจางในชุมชนโดยการมีส่วนร่วมของครอบครัวและชุมชนในจังหวัดขอนแก่น	๓๗๒,๖๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ สำเนาถูกต้อง อัญญา อานนท์	นางรัชณี พจนาน	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี ขอนแก่น

ลำดับ	โครงการวิจัย	งบประมาณ (บาท)	ประเภท โครงการวิจัย	หัวหน้า โครงการวิจัย	หน่วยงาน
๒๓	การเสริมสร้างศักยภาพชุมชนและท้องถิ่นด้วยนวัตกรรมทางสังคมเพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ โดยใช้กลไกการจัดการเชิงพื้นที่ จังหวัดขอนแก่น	๔๓๖,๓๐๐	โครงการต่อเนื่อง แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	ผศ.กัณนิษฐา มาเต็ม	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี ขอนแก่น
๒๔	การพัฒนารูปแบบความร่วมมือของภาคีเครือข่ายทางสังคมในการลดความเสี่ยงต่อการเกิดโรคหลอดเลือดสมองในชุมชน	๒๔๙,๐๐๐	โครงการต่อเนื่อง แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	ผศ.ปิยนุช ภิณ โย	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี ขอนแก่น
๒๕	การประเมินประสิทธิภาพของการจัดเก็บและการกระจายผลิตภัณฑ์ยาและวัคซีนจากโรงพยาบาลแม่ข่ายไปยังโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด	๑๙๕,๕๐๐	โครงการต่อเนื่อง แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	นายคนธพันธ์ คนรู้ชินพงศ์	วิทยาลัยการ สาธารณสุขสิริน ธร จังหวัด ขอนแก่น
๒๖	รูปแบบการส่งเสริมการรับประทานแคลเซียมเพื่อป้องกันโรคกระดูกพรุนในนักศึกษาและทีมดูแลสุขภาพของชุมชน	๒๒๗,๔๐๐	โครงการต่อเนื่อง แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	ผศ.เพ็ญภา ศรีหรั่ง	วิทยาลัยการ สาธารณสุขสิริน ธร จังหวัด ขอนแก่น
๒๗	กลไกการพัฒนาศักยภาพการคัดกรองและการดูแลผู้สูงอายุภาวะสมองเสื่อมของอาสาสมัครสาธารณสุขมีออาชีพอำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่	๒๓๗,๖๐๐	โครงการต่อเนื่อง แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	ผศ.ชลธิชา อมาตยคง	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี เชียงใหม่
๒๘	การพัฒนาแนวทางการส่งเสริมคุณภาพบริการ และประสิทธิผลการดูแลผู้ป่วยในที่บ้าน ในระดับปฐมภูมิ	๑๘๙,๗๐๐	โครงการต่อเนื่อง แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	ผศ.วิภาพร สิทธิศาสตร์	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี พุทธชินราช
๒๙	การพัฒนารูปแบบการดูแลผู้ป่วยที่มีผลกดทับโดยใช้ แอปพลิเคชันแผลหาย ในหน่วยบริการปฐมภูมิ	๑๘๔,๒๐๐	โครงการต่อเนื่อง แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	ผศ.จันทิมา นวะมะวัฒน์	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี สวรรค์ประชา รักษ์ นครสวรรค์
๓๐	การพัฒนาระบบเครือข่ายการดูแลและเฝ้าระวังภาวะซึมเศร้าในผู้สูงอายุในหน่วยบริการสุขภาพระดับปฐมภูมิ	๔๘๕,๔๐๐	โครงการต่อเนื่อง แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	ผศ.วิไลพร ขำ วงศ์	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี สระบุรี
๓๑	การพัฒนา LINE official Teen mom เพื่อพัฒนาความรู้ด้านสุขภาพของมารดาวัยรุ่นหลังคลอด สำหรับหน่วยบริการปฐมภูมิ เขตสุขภาพที่ ๕	๑๘๔,๕๐๐	โครงการต่อเนื่อง แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	ผศ.รพีพรรณ จันทร์เขียว	วิทยาลัยพยาบาล พระจอมเกล้า จังหวัดเพชรบุรี
	รวม	๙,๔๓๗,๕๐๐		สำเนาถูกต้อง	

อ.อ.อ.
อ.อ.อ.อ.อ.อ.อ.

๒. โครงการวิจัยภายใต้แผนงานการดูแลสุขภาพชุมชน จำนวน ๒ โครงการ

ลำดับ	โครงการวิจัย	งบประมาณ (บาท)	ประเภท โครงการวิจัย	หัวหน้า โครงการวิจัย	หน่วยงาน
๑	การพัฒนาารูปแบบโรงเรียนรอบรู้ด้านสุขภาพ การป้องกันพฤติกรรมเสี่ยงทางเพศในวัยรุ่นตอนต้น	๒๒๓,๑๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	ผศ.ดุจดเดือน เขียวเหลือง	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี อุตรดิตถ์
๒	การพัฒนาารูปแบบการคัดกรองและป้องกันภาวะโลหิตจางในหญิงวัยเจริญพันธุ์ในหน่วยบริการสุขภาพระดับปฐมภูมิ	๔๕๓,๖๐๐	โครงการใหม่ แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	น.ส.ทิพย์วรรณ บุญยาภรณ์	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี ตรัง
	รวม	๖๗๖,๗๐๐			

๓. โครงการวิจัยภายใต้แผนงานการพัฒนานวัตกรรม จำนวน ๔ โครงการ

ลำดับ	โครงการวิจัย	งบประมาณ (บาท)	ประเภท โครงการวิจัย	หัวหน้า โครงการวิจัย	หน่วยงาน
๑	การพัฒนานวัตกรรมผลิตภัณฑ์โยอาหารจากล้ปประรดเพื่อการควบคุมระดับน้ำตาลในเลือดกลุ่มเสี่ยงโรคเบาหวาน หน่วยบริการปฐมภูมิ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง	๓๑๕,๕๐๐	โครงการใหม่ แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	ผศ.ยงยุทธ แก้วเต็ม	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี นครลำปาง
๒	ประสิทธิภาพของเครื่องวัดคาร์บอนไดออกไซด์ในลมหายใจ พร้อมการบันทึกข้อมูลและการแจ้งเตือน	๒๙๙,๘๐๐	โครงการใหม่ แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	นายวีรวัฒน์ ทางธรรม	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี จังหวัดนนทบุรี
๓	การพัฒนาเครื่องวัดคาร์บอนไดออกไซด์ในลมหายใจ พร้อมการบันทึกข้อมูลและการแจ้งเตือน	๑๙๔,๘๐๐	โครงการต่อเนื่อง แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	นายวีรวัฒน์ ทางธรรม	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี จังหวัดนนทบุรี
๔	การพัฒนานวัตกรรมหุ่นฝึกทักษะการใส่สายยางทางปากและการดูดเสมหะในทารกเพื่อเสริมสร้างทักษะก่อนฝึกขึ้นฝึกปฏิบัติงานภาคปฏิบัติบนหอผู้ป่วยโรงพยาบาล	๓๕๐,๕๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	ผศ.จิรารัตน์ พร้อมมูล	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี สงขลา
	รวม	๑,๑๖๐,๖๐๐			

สำเนาถูกต้อง

อ.อ.อ.
นางสาว ปัทมาภรณ์

๔. โครงการวิจัยภายใต้แผนงานอนามัยสิ่งแวดล้อมและอาชีวอนามัย จำนวน ๒ โครงการ

ลำดับ	โครงการวิจัย	งบประมาณ (บาท)	ประเภท โครงการวิจัย	หัวหน้า โครงการวิจัย	หน่วยงาน
๑	การประเมินผลกระทบทางสุขภาพจาก การท่องเที่ยวเชิงชาติพันธุ์ในชุมชนชายฝั่ง ทะเลอันดามัน	๒๙๑,๒๐๐	โครงการใหม่ แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	นายประวิช ขุนนิคม	วิทยาลัยการ สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดตรัง
๒	การรับสัมพัสมลพิษทางอากาศในหญิง ตั้งครรภ์และภาวะเด็กแรกคลอดน้ำหนัก น้อยกว่าเกณฑ์ในจังหวัดลำปาง	๑๖๑,๘๐๐	โครงการต่อเนื่อง แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	ผศ.ยงยุทธ์ แก้วเต็ม	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี นครลำปาง
	รวม	๔๕๓,๐๐๐			

๕. โครงการวิจัยภายใต้แผนงานภาวะฉุกเฉินทางสาธารณสุข จำนวน ๒ โครงการ

ลำดับ	โครงการวิจัย	งบประมาณ (บาท)	ประเภท โครงการวิจัย	หัวหน้า โครงการวิจัย	หน่วยงาน
๑	การพัฒนาศักยภาพชุมชนท้องถิ่นในการ จัดการภาวะฉุกเฉินเพื่อเพิ่มขีด ความสามารถในการเตรียมความพร้อม และการดูแลตนเองของผู้สูงอายุที่มีโรค เรื้อรังในภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ตอนกลาง ประเทศไทย	๔๕๘,๐๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	น.ส.อรินรดา ลาดลา	วิทยาลัยการ สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดขอนแก่น
๒	การสร้างเสริมความรู้ด้านการแพทย์ ฉุกเฉินสำหรับเยาวชนไทย	๑๖๑,๘๐๐	โครงการต่อเนื่อง แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	ผศ.วรวิทย์ ชมภู พาน	วิทยาลัยการ สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดขอนแก่น
	รวม	๖๑๙,๘๐๐			

๖. โครงการวิจัยภายใต้แผนงานการดูแลผู้สูงอายุ จำนวน ๑ โครงการ

ลำดับ	โครงการวิจัย	งบประมาณ (บาท)	ประเภท โครงการวิจัย	หัวหน้า โครงการวิจัย	หน่วยงาน
๑	การพัฒนาแบบการออกกำลังกายโดย ให้ทำเป็นจิ๊กซอว์เพื่อส่งเสริมสมรรถภาพ ทางกายสำหรับผู้สูงอายุ ในจังหวัดยะลา	๒๒๒,๘๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	ผศ.สาธิตาน มากขุชิต	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี ยะลา
	รวม	๒๒๒,๘๐๐			

สำเนาถูกต้อง

อ.สม.
อสมา ปทุมมาศ

๗. โครงการวิจัยภายใต้แผนงานการวิจัยสมุนไพร/การแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก จำนวน ๗ โครงการ

ลำดับ	โครงการวิจัย	งบประมาณ (บาท)	ประเภท โครงการวิจัย	หัวหน้า โครงการวิจัย	หน่วยงาน
๑	การพัฒนาผลิตภัณฑ์ครีมดูแลเท้าที่มี ส่วนผสมของน้ำมันมะกรูดสำหรับนวดเท้า ด้วยตนเองต่อผลลัพธ์ทางคลินิกใน ผู้สูงอายุโรคเบาหวานชนิดที่ ๒	๒๒๒,๕๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	นายอนุชา ไทย วงศ์	วิทยาลัยพยาบาล ศรีมหาสารคาม
๒	การพัฒนาผลิตภัณฑ์แผ่นฟิล์มจากตำรับ ยาทาพระเส้นเพื่อบรรเทาอาการปวดเข่า ในกลุ่มผู้สูงอายุโรคข้อเข่าเสื่อม	๔๓๒,๐๐๐	โครงการใหม่ แบบผูกพัน งบประมาณ มากกว่า ๑ ปี	นายเจษฎา อุดมพิทยาสรรพ์	วิทยาลัยการ สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดตรัง
๓	การพัฒนาอิมัลเจลจากสารสกัดใบกระ ตึกไก่ดำ ที่มีฤทธิ์ต้านอักเสบเพื่อใช้ บรรเทาอาการปวดกล้ามเนื้อ	๒๔๘,๖๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	น.ส.อุษณีย์ อีส สระโชติ	วิทยาลัยการ สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดตรัง
๔	การพัฒนาผลิตภัณฑ์รักษาแผลที่มี องค์ประกอบของสารสกัดขิง	๓๒๒,๐๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	นายนิพนธ์ แก้วต่าย	วิทยาลัยการ สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก
๕	การพัฒนาตำรับยาพิกัดตรีภาพพิษใน รูปแบบน้ำยาบ้วนปาก เพื่อดูแลสุขภาวะ ในช่องปากของผู้สูงอายุ	๒๔๔,๒๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	นายกวินศักดิ์ จัดทุชะศรี	วิทยาลัยการ สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดยะลา
๖	การพัฒนาโปรแกรมเสริมความฉลาดรู้ และรู้เท่าทันโทษของการใช้พืชกระท่อม สำหรับเยาวชนในโรงเรียนปอเนาะ พื้นที่ ๓ จังหวัดชายแดนภาคใต้	๒๔๑,๓๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	น.ส.นุรฮัสมา บุติ	วิทยาลัยการ สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดยะลา
๗	การพัฒนาสมุนไพรแช่เท้าจากตำรับยา พิกัดตรีธาตุเพื่อลดอาการชาปลายเท้าใน ผู้ป่วยโรคเบาหวาน	๓๒๐,๒๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	น.ส.อัสมาอี อาแซ	วิทยาลัยการ สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดยะลา
	รวม	๒,๐๓๑,๒๐๐			

๘. โครงการวิจัยภายใต้แผนงานเทคโนโลยีการแพทย์และสาธารณสุข จำนวน ๒ โครงการ

ลำดับ	โครงการวิจัย	งบประมาณ (บาท)	ประเภท โครงการวิจัย	หัวหน้า โครงการวิจัย	หน่วยงาน
๑	การพัฒนา mHealth Interactive Supportive Fathering Application เพื่อ ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการดูแลบุตรคนแรก ของพ่อแม่ใหม่	๑๗๘,๔๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	น.ส.รียะมีย์ วันส อารี	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี ยะลา

สำเนาถูกต้อง

อัมม.
อรรษา ปทุมมาษฐ์

ลำดับ	โครงการวิจัย	งบประมาณ (บาท)	ประเภท โครงการวิจัย	หัวหน้า โครงการวิจัย	หน่วยงาน
๒	ผลของการพัฒนาสื่อความรู้ด้านสุขภาพ เพื่อเสริมสร้างความตระหนักในการ ลด ละ เลิก การใช้บุหรี่ไฟฟ้าของเยาวชนระดับ มัธยมศึกษาตอนปลาย อำเภอเมือง จังหวัด สุพรรณบุรี	๑๘๙,๒๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	น.ส.ศรุตยา ประภาพันธ์	วิทยาลัยการ สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดสุพรรณบุรี
	รวม	๓๖๗,๖๐๐			

๙. โครงการวิจัยภายใต้แผนงานโรคไม่ติดต่อเรื้อรัง จำนวน ๕ โครงการ

ลำดับ	โครงการวิจัย	งบประมาณ (บาท)	ประเภท โครงการวิจัย	หัวหน้า โครงการวิจัย	หน่วยงาน
๑	การพัฒนารูปแบบการพยาบาลผู้ป่วย เบาหวานมุสลิมเพื่อการถือศีลอดที่ ปลอดภัยสำหรับโรงพยาบาลส่งเสริม สุขภาพตำบลในพื้นที่จังหวัดตรัง	๑๖๒,๔๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	นางพรรณพร ขุนทดดี	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี ตรัง
๒	โปรแกรมการปรับเปลี่ยนพฤติกรรม สุขภาพในผู้ป่วยเบาหวานชนิดที่ ๒ สู่ ภาวะเบาหวานระยะสงบ	๒๖๕,๙๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	นางดุขฎิ ไตรย วงศ์	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี นครราชสีมา
๓	ผลของโปรแกรมการสัมภาษณ์เพื่อเสริม สร้างแรงจูงใจต่อพฤติกรรมลดการบริโภค เครื่องดื่มรสหวานที่มีน้ำตาลของผู้ใหญ่ ตอนต้น	๒๗๔,๕๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	ผศ.กมลพร แพทย์ชีพ	วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี ราชบุรี
๔	ประสิทธิผลของโปรแกรมการประยุกต์ แบบแผนความเชื่อด้านสุขภาพ ต่อ พฤติกรรมการป้องกันโรคหลอดเลือด สมอง ของผู้สูงอายุโรคเบาหวานและโรค ความดันโลหิตสูงชาวไทยมุสลิม อำเภอ บ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี	๒๒๐,๘๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	น.ส.ภคพร กลิ่นหอม	วิทยาลัยพยาบาล พระจอมเกล้า จังหวัดเพชรบุรี
๕	การพัฒนารูปแบบการดูแลแบบไร้รอยต่อ เพื่อป้องกันการเกิดภาวะแทรกซ้อนใน ผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมองระยะฟื้นฟู	๓๒๗,๒๐๐	โครงการใหม่ แบบปกติ	นายวุฒิชัย สมกิจ	วิทยาลัยพยาบาล ศรีมหาสารคาม
	รวม	๑,๑๖๐,๖๐๐			

สำเนาถูกต้อง

อ.อ.อ.
อ.อ.อ.อ.อ.อ.